Die Oberbiirgermeisterin

Geschaftsfuhrung
Ausschuss Kunst und Kultur

Herr Freitag

Telefon: (0221) 221-23657

Fax: (0221) 221-24141

E-Mail: uwe.freitag@stadt-koeln.de

Datum: 20.01.2017

Einladung

zur 19. Sitzung des Ausschusses Kunst und Kultur in der Wahlperiode 2014/2020
am Dienstag, dem 31.01.2017, 15:30 Uhr, Historisches Rathaus, Konrad-Adenauer
Saal, Raum-Nr. 1.18

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

1 Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
2 Schwerpunktthemen
2.1 Darstellung der Sparten im Kulturausschuss
hier: Spartenbericht Theater
0188/2017
3 Kulturbauten

3.1 Archaologische Zone/Judisches Museum

3.1.1 Gestaltung der Aul3enanlagen der Arch&ologischen Zone
1719/2016

Sammelumdruck vom 16.11.2016
Die Unterlage wurde bereits zur letzten Sitzung umgedruckt und versandt.

3.2 Bericht Giber den Neubau des Historischen Archives und des Rheinischen
Bildarchives am Eifelwall



4.1

9.1

9.2

9.3
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11

111

11.2

11.3

Beantwortung von Anfragen aus friheren Sitzungen

Beantwortung einer Anfrage der FDP-Fraktion zum Sachstand zum alten Rau-
tenstrauch-Joest-Museum am Ubierring (AN/1416/2016)
4376/2016

Schriftliche Anfragen
Schriftliche Antrage
Allgemeine Vorlagen
Sonderausstellungen
Annahme von Schenkungen

Annahme einer Spende an die Stadt Kéln, Museum Ludwig

hier: Spende in H6he von 30.000,00 Euro zur Verwendung fur den "Langen
Donnerstag"” in 2017 im Museum Ludwig.

4045/2016

Annahme einer Schenkung an die Stadt Kéln, Museum fir Ostasiatische
Kunst

hier: Schenkung der Skulptur "Usagi Kannon 11" von Leiko Ikemura mit Hilfe
des Fordererkreises des Museums fur Ostasiatische Kunst e. V. aus Mitteln
privater Spenderinnen und Spender sowie der Kunststiftung NRW
4250/2016

Schenkung ethnologischer Gegenstande hauptsachlich aus Thailand und My-
anmar
0112/2017

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemal § 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen der Verwaltung

Bericht 2016/2017 der Stadtbibliothek KoIn
4260/2016

Vertragsanderung Showroom Kunsthaus Rhenania
4367/2016

Positionsbestimmung der artothek
0174/2017



11.4

2.1

12

Forderung der Clubszene
3602/2016

Denkmalschutz des Romisch-Germanischen-Museums
Mundliche Mitteilung der Verwaltung

Mindliche Anfragen

Il. Nichtoffentlicher Teil
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19.1

19.2

20

Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
Schwerpunktthemen

Schriftliche Anfragen

Schriftliche Antrage

Allgemeine Vorlagen

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemaf § 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen der Verwaltung

Gemeinsamer Subventionsbericht zur Uberlassung von Raumen/Immobilien
aus dem Fiskalbesitz fur kulturelle Nutzung
3547/2016

Die Unterlage wurde bereits zur letzten Sitzung umgedruckt und versandt.

Denkmalgeschutzte Schule in KéIn-Flittard
4355/2016

Mundliche Anfragen

gez. Dr. Burgermeister
(Vorsitzende)
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